

**MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR**  
**PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR**  
**CNPJ: 26.989.715/0004-55**  
**UG: 200008- GESTÃO: 00001**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

**DEMONSTRATIVO**  
**EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/06/2013 A 30/06/2013**

**01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS**

PGJM	UND	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
MESA RETANGULAR - C1220 X L760 X H720 MM TAMPO EM MDF DE 25MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO (AP) NA COR GELO NA FACE SUPERIOR E NA FACE INFERIOR REVESTIMENTO FENÓLICO, FACE SIMPLES LAMINADO COBREADO A BASE DE PAPEL E RESINA FENÓLICA COM ALTO VALOR DE CTI (ACIMA DE 600V), MONTAGEM DE ALTA DENSIDADE QUE GARANTE SUPERFÍCIES LISAS E ANTIESTÁTICAS. BORDA USINADA COM REBAIXO E ÂNGULO BOLEADO COM PINTURA NA MESMA TONALIDADE DO ACABAMENTO DO TAMPO. ESTRUTURA METÁLICA COMPOSTA POR DUAS COLUNAS SEÇÃO RETANGULAR EM CHAPA DE 3MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO NA COR PRETA POR PROCESSO DE PINTURA	UND	4	390,00	1.560,00	21306287/0001-52 TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
SUPERFÍCIE RETANGULAR - C900 X L610 TAMPO EM MDF COM 25MM DE ESPESSURA COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO (AP) NA COR GELO NA SUA FACE SUPERIOR, E NA FACE INFERIOR COM O REVESTIMENTO FENÓLICO FACE SIMPLES (LAMINADO COBREADO A BASE DE PAPEL E RESINA COM ALTO DE CTI (ACIMA DE 600 V), MONTAGEM DE ALTA DENSIDADE A FIM DE GARANTIR SUPERFÍCIES LISAS E ANTIESTÁTICAS). ENCABEÇAMENTO DAS BORDAS FRONTAIS EM PVC FLEXÍVEL NA MESMA TONALIDADE DO ACABAMENTO DO TAMPO. CONEXÃO - A SUPERFÍCIE DEVERÁ SER CONECTADA AO QUADRO METÁLICO DO PAINEL DIVISÓRIO POR MEIO DE GARRA EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADO COM 2MM DE ESPES	UND.	2	265,00	530,00	
PAINEL DIVISOR MÉDIO: H1220 / L910 / E50 MM. PAINEL MONOLÍTICO COM ESTRUTURA INTERNA EM FORMA DE QUADRO DE MADEIRA, COM MIOLO TIPO COLMÉIA E CHAPA DE DURATEX NAS DUAS FACES, PRENSADA E COLADA. APLICAÇÃO DE PERFIS DE AÇO EM FORMA DE "U" NOS DOIS EXTREMOS, ONDE SE ENCAIXAM AS CREMALHEIRAS DE AÇO GRADUADAS DE 25 EM 25 MM, PINTADAS NA COR PRETA. APOIO INFERIOR POR MEIO DE SAPATAS AJUSTÁVEIS DE NIVELAMENTO. A UNIÃO DOS PAINÉIS POR MEIO	UND.	3	380,00	1.140,00	

DE UM TIRANTE CENTRAL E UM PRISMA SUPERIOR, PINTADOS NA COR GRAFITE. O ACABAMENTO DAS FACES DO PAINEL DEVERÁ SER EM BP NA COR GELO. TOPO SUPERIOR DE ACABAMENTO DEVERÁ SER EM PVC RÍGIDO					
CONECTOR MÉDIO: H1220 / E50 MM CONECTORES DUPLOS, TRIPLOS E QUÁDRUPLOS EM ALUMÍNIO EXTRUDADO, PINTADO NA COR PRETA. USADO NA UNIÃO DE DOIS, TRÊS OU QUATRO PAINÉIS DE ALTURA IGUAIS, FORMANDO ÂNGULO DE 90° E/OU 180°. FIXADO AO PAINEL ATRAVÉS DE TIRANTE HORIZONTAL E UM PRISMA SUPERIOR PINTADOS NA COR PRETA. LARGURA: 45 MM   ALTURA: 1220 MM.	UND.	2	150,00	300,00	
<b>FORNECIMENTO DE BANDEIRAS INTERNAS DO BRASIL E DO MPM COM MASTROS E DEMAIS ACESSÓRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESTES EDITAIS E SEUS ANEXOS, PARA ATENDER À PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR.</b>					
BANDEIRA NACIONAL EM CETIM - PARA USO INTERNO, DUPLA, SISTEMA SACO, CONFECCIONADA EM CETIM, TECIDO SOBRE TECIDO COM LETRAS E ESTRELAS BORDADOS EM PONTOS CHEIOS, FECHADOS. TRALHA COM DOIS ILHÓS, UM SUPERIOR E OUTRO INFERIOR. MEDIDA: 90 X 129CM. MARCA: BANDESUL	UND.	25	115,00	2.875,00	08664980/0001-39 BANDESUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
BANDEIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR EM CETIM - PARA USO INTERNO, DUPLA, SISTEMA SACO, FUNDO COR VERMELHO FOGO, EM CETIM, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, LARGURA 1,40M, G/M² 243,33, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM UMA BORDA NA LARGURA DE 4 CM, EM CETIM NA COR DOURADO, COMPOSIÇÃO: 55% ACETATO E 45% POLIÉSTER, LARGURA 1,40, PESO 395 GR/MT LINEAR, FABRICAÇÃO NACIONAL, PREGADO NO ZIG ZAG COM LINHA NO MESMO TOM DO TECIDO, A ESPADA E AS BALANÇAS APLICADAS SOBRE O TECIDO VERMELHO, DEVERÃO SER NA MESMA COR E TECIDO QUE A BORDA DA BANDEIRA, COM BORDADO DE 2MM AO SEU REDOR, COM LINHA DOURADA MAIS ESCURA, OS DETALHES INTERNOS DA	UND.	25	120,00	3000,00	
ROSETA PARA BANDEIRA DO BRASIL - ROSETA EM TECIDO CETIM. LAÇO COM ROSETA FRANZIDA NAS CORES VERDE E AMARELO, CONCÊNTRICAS. TERÁ DUAS FAIXAS EM VERDE E AMARELO COM 90 CM DE COMPRIMENTO E 9CM DE LARGURA. NO FIM, A COSTURA DEVERÁ SER INVISÍVEL E COM FRANJA DOURADA DE 4 CM DE COMPRIMENTO. AS FAIXAS SAIRÃO DE UMA ROSETA COM 18,5CM DE DIÂMETRO E COM UM BOTÃO AZUL COM O CRUZEIRO DO SUL BORDADO EM BRANCO, NO CENTRO. O BOTÃO SERÁ APLICADO À ROSETA E TERÁ 5 CM DE DIÂMETRO. NA FAIXA DE CIMA, DEVERÁ ESTAR BORDADO O NOME: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, COM 2MM DE ESPESSURA, COM A FONTE EM VERDE. NA PARTE DE TRÁS DA	UND.	25	59,00	1.475,00	
ROSETA PARA BANDEIRA DO MPM - NAS MESMAS	UND.	25	59,00	1.475,00	

<p>CORES E TECIDOS DA BANDEIRA DO MPM USO INTERNO, TERÁ DUAS FAIXAS COM 90 CM DE COMPRIMENTO E 9CM DE LARGURA. NO CENTRO DELAS HAVERÁ UMA FAIXA DOURADA COM 1,5CM DE LARGURA. NO FIM, A COSTURA DEVERÁ SER INVISÍVEL E COM FRANJA DOURADA DE 4 CM DE COMPRIMENTO. AS FAIXAS SAIRÃO DE UMA ROSETA COM 18,5CM DE DIÂMETRO E COM O SÍMBOLO DO MPM NO CENTRO. O SÍMBOLO SERÁ APLICADO À ROSETA E TERÁ 10,5 CM DE DIÂMETRO. A MARCA DEVERÁ SER BORDADA. NA FAIXA DE CIMA, DEVERÁ ESTAR BORDADO O NOME: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, COM 2MM DE ESPESSURA E FONTE EM DOURADO.</p>					
<p>BASE PARA MASTRO - BASE REDONDA DE MADEIRA ESCURA MACIÇA - CEREJEIRA ROSA, CORUPIXÁ OU MAÇARANDUBA - COM UM FURO PARA ENCAIXE DE MASTRO INTERNO DE 28MM DE DIÂMETRO. A BASE TERÁ ALTURA TOTAL DE 7 CM E SERÁ FORMADA DE DOIS CÍRCULOS CONCÊNTRICOS, O MAIOR COM 30 CM DE DIÂMETRO E O MENOR COM 9 CM DE DIÂMETRO. MARCA: BANDESUL</p>	UND.	50	60,00	3.000,00	
<p>MASTRO - MASTRO DE MADEIRA ESCURA MACIÇA, COMO A BASE, COM 2M DE COMPRIMENTO E 28MM DE DIÂMETRO. MARCA: BANDESUL</p>	UND.	50	50,00	2.500,00	
<p>TERMINAL ESFÉRICO - ACABAMENTO REDONDO PARA ENCAIXE NA EXTREMIDADE DE MASTRO INTERNO DE 28MM DE DIÂMETRO. EM LATÃO DOURADO COM 9CM DE DIÂMETRO, PROTEÇÃO DE VERNIZ E GANCHO PARA SE PENDURAR A BANDEIRA. MARCA: BANDESUL.</p>	UND.	50	65,00	3.250,00	
<p>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE REVISÃO EM 2 (DOIS) VEÍCULOS OFICIAIS DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR PGJM.</p>					
<p>FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA OS SERVIÇO DE REVISÃO EM VEÍCULO OFICIAL DA MARCA/MODELO FORD FUSION, PATRIMÔNIO Nº 31044 E PLACA JIL-0661. ITENS 1 A 6.</p>					
ÓLEO SINTÉTICO 5W30.	LITRO	5	33,00	165,00	<p>10272533/0002-67 SAGA PARQUE COMERCIO DE VEICULOS LTDA</p>
FILTRO DE ÓLEO.	UND.	1	25,00	25,00	
FLUIDO DE FREIO (400 ML)	UND.	1	31,28	31,28	
FILTRO DE AR.	UND.	1	60,00	60,00	
FILTRO DE AR CONDICIONADO.	UND.	1	73,00	73,00	
VELAS DE IGNIÇÃO.	UND.	4	37,00	148,00	
Óleo sintético 5w30.	LITRO	5	33,00	165,00	
Filtro de óleo.	UND.	1	49,00	49,00	
Filtro de combustível.	UND.	1	32,00	32,00	
Filtro de ar.	UND.	1	65,00	65,00	

Filtro de ar condicionado.	UND.	1	33,00	33,00	
Fluido de freio (400 ml).	UND.	1	31,28	31,28	
Fluido do radiador.	UND.	2	38,15	76,30	
Velas de ignição	UND.	4	37,00	148,00	
Filtro separador.	UND.	1	5,00	5,00	
Cartucho de toner, preto, ref. Hp 305 x laserjet (ce410x), para impressora hp laserjet pro 400 m451dw. Marca: hp. Marca: hp.	UND.	100	246,00	24.600,00	08228010/0001-90 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
Cartucho de tinta, amarelo, ref. C4909al, para impressora hp officejet pro 8000. Marca: lemarink	UND.	30	35,00	700,00	04521468/0001-82 LEMAR INK FRANQUIAS LTDA - ME
Cartucho de tinta, preto, ref. Ce278a, para impressora hp m1536dnf.. Marca hp.	UND.	100	130,00	13.000,00	16867118/0001-51 INFOMIX COMERCIAL DE INFORMATICA LTDA - ME

<b>PJM/Fortaleza/CE</b>	<b>UND</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
REATORES ELETRÔNICOS DE 13/14W DE MARCA FORTLUZ.	UND.	34	42,00	1.428,00	05099819/0001-71 CONSTRUTORA CIMEL LTDA - EPP
LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 14W DE MARCA OSRAM.	UND.	34	12,00	408,00	
UN. LÂMPADAS DICRÓICAS DE 50W DE MARCA OSRAM.	UND.	7	12,00	84,00	
QUADRO Q-COMANDO.	MT.	1	450,00	450,00	37059599/0001-49 CONSTEC CONSTRUCOES E INSTALACOES LTDA
ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO À FOGO, SEÇÃO 1",PAREDE PESADA (COMPLETO, ELETRODUTO, FIXAÇÃO, CURVA, LUVA, ETC)	UND.	110	13,00	1.430,00	
CABO DE COBRE, ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1,0KV, 4,0MM².	MT.	350	3,40	1.190,00	
CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1,0KV 3X2,5MM²	MT.	10	7,50	75,00	
FOTOCÉLULA 1000W/220V.	UND.	1	100,00	100,00	
PROJETOR RETANGULAR ORIENTÁVEL À PROVA DE TEMPO, ESTANQUE, PARA USO EXTERNO PARA UMA LÂMPADA DE MULTIVAPORES METÁLICOS DE 250W, COM FACHO SIMÉTRICO, MODELO TLIPARES CONTINET (COMPLETO, C/ PROJETO, FIXAÇÃO, LÂMPADA. INGNITOR, ETC).	UND.	8	220,00	1.760,00	
CONDULETE EM ALUMÍNIO FUNDIDO C/TAMPA, PARA ELETRODUTO DE 1 ,VÁRIOS TIPOS.	UND.	31	16,00	496,00	
PRENSA CABO	UND.	8	7,50	60,00	
CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM²	MT.	25	14,00	350,00	

FITA PERFURADA LATÃO NIQUELADO P/ USO EXTERNO- 20 X 1,2MM, P/ EQUIPOTENCIA LIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA REFERÊNCIA TEL-751	MT.	10	14,00	140,00	
CONECTORES DE PRESSÃO TIPO SPLIT-BOLT	UND.	25	14,00	350,00	
TERMINAIS ESTANHADOS DE COMPRESSÃO 1 FURO 16MM²	UND.	25	3,40	85,00	
LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO 250W	UND.	7	60,00	420,00	
IGNITOR P/ LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO 250W	UND.	7	60,00	420,00	

FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A REVISAO DE 30.000KM DO VEÍCULO PEUGEOT 307 (PLACA JJE-9121), VISANDO ATENDER à PJM/FORTALEZA/CE, CONFORME ABAIXO:

ÁGUA DESTILADA.	UND.	4	2,00	8,00	04386940/0001-11 ALDESCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA
ADITIVO CONCENTRADO PARA RADIADOR.	UND.	1	27,00	27,00	
ÓLEO SINTÉTICO PARA MOTOR	UND.	5	35,00	175,00	
FILTRO DE AR DO MOTOR PEUGEOT.	UND.	1	45,00	45,00	
FILTRO DE COMBUSTÍVEL INTERNO.	UND.	1	198,00	198,00	
FILTRO DA CABINE DE AR CONDICIONADO	UND.	1	45,00	45,00	
FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR	UND.	1	32,00	32,00	
TRATAMENTO PARA ÓLEO DE MOTOR.	UND.	1	32,00	32,00	
REMOVEDOR DE RESÍDUOS DO MOTOR.	UND.	1	45,00	45,00	
SUPER LUB LUBRIFICANTE.	UND.	1	14,00	14,00	
TAMPA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO LIMPADOR	UND.	1	25,00	25,00	
INTERRUPTOR ÓLEO PEUGEOT.	UND.	1	64,00	64,00	
HIGIENIZADOR DO AR CONDICIONADO	UND.	1	110,00	110,00	

<b>PJM/Santa Maria/RS</b>	<b>UND</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
<b>AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CFTV, PORTEIRO ELETRÔNICO E FECHADURA ELÉTRICA VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES PJM EM SANTA MARIA/RS.</b>					
PORTEIRO INTELBRÁS IPR 8000 - INSTALAÇÃO COM 02 FIOS- TECLA LUMINOSA - PROTEÇÃO CONTRA INTEMPÉRIES - PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO - AVISO SONORO SE VIOLADO - SENSOR DE PORTA ABERTA - AVISO SONORO NO MÓDULO INTERNO - OPÇÃO DE FONTE INTERNA OU EXTERNA - AJUSTE DE VOLUME NO MÓDULO EXTERNO. MARCA INTELBRÁS, MODELO IPR 8000.	UND.	1	340,00	340,00	02706023/0001-41 TEIXEIRA & COSTA LTDA - ME
FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO DE DUAS FOLHAS (UMA FIXA E OUTRA MÓVEL) QUE ESTEJAM PREPARADAS COM RECORTES OU FUROS PARA A SUA FIXAÇÃO, ABERTURA PARA DENTRO, ACABAMENTO CROMADO. MARCA LÍDER,	UND.	1	390,00	390,00	

MODELO PV 902F.					
GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO 8 CANAIS, GRAVADOR DIGITAL DE IMAGENS (DVR), COM CAPACIDADE PARA 08 CÂMERAS, EXIBIÇÃO E GRAVAÇÃO EM TEMPO REAL, COMPRESSÃO DE ARQUIVOS H.264, ACESSO REMOTO, ACIONAMENTO POR DETECÇÃO DE MOVIMENTO, EXIBIÇÃO SIMULTÂNEA DOS 08 CANAIS NO MONITOR DE VISUALIZAÇÃO, DISCO RÍGIDO (HD) DE 01 TB (UM TERABYTE), SISTEMA DUAL BITSTREAM: OPÇÃO PARA GRAVAÇÃO DE IMAGENS EM QUALIDADE DIFERENTE DE IMAGENS TRANSMITIDAS PELA REDE, FAZENDO COM QUE A COMUNICAÇÃO ACONTEÇA MAIS RAPIDAMENTE, CONTROLE DE BANDA INDIVIDUAL POR CANAL, PROPORCIONANDO UMA TRANSMISSÃO VIA REDE MAIS ÁGIL E FLEXÍVEL - PENTAPLEX REAL.	UND.	1	1.690,00	1.690,00	
CÂMARA DE INFRAVERMELHO, SENSIBILIDADE MÍNIMA DE 0 LUX COM LEDS IR LIGADO, ILUMINAÇÃO MÍNIMA COM LEDS DESLIGADOS DE 0,08 LUX, LENTE DE 08 MM, RELAÇÃO SINAL/RUÍDO 24 LEDS INFRAVERMELHOS, ALIMENTAÇÃO 12 VDC, IMAGEM COLORIDA COM ALTA LUMINOSIDADE E P&B COM BAIXA LUMINOSIDADE, CABO DE CONECTOR BNC, SUPORTE E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO INCLUSOS. MARCA INTELBRÁS, MODELO VM 325 IR.	UND.	5	330,00	1.650,00	
FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO NA SAÍDA, IDEAL PARA CFTV, ENTRADA DE TENSÃO UNIVERSAL 90-260 VCA, SAÍDA FLUTUANTE COM CONTROLE DE CORRENTE, PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRE TEMPERATURA, INVERSÃO DE POLARIDADE PARA BATERIA. MARCA COMPATEC, MODELO FCC 20.	UND.	5	35,00	175,00	
CABO COAXIAL RG 59, 67% MALHA. MARCA CABLETECH - MALHA BIPOLAR	METRO	50	1,30	65,00	02706023/0001-41 TEIXEIRA & COSTA LTDA - ME

<b>PJM/São Paulo/SP</b>	<b>UND</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
AÇÚCAR REFINADO, EMPACOTADO EM EMBALAGENS DE 1 KG, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 12 MESES APÓS A FABRICAÇÃO. PRODUTO QUE ATENDA ÀS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (BPF), ESTABELECIDAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA. MARCA: CARAVELAS.	KG.	342	2,02	690,84	54388509/0001-82 JJ COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

<b>PJM/Rio de Janeiro/RJ</b>	<b>UND</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
CAFETEIRA ELÉTRICA EM AÇO INOX, COM 2 DEPÓSITOS DE 3 LITROS, COM ESTERILIZADOR ACOPLADO, TORNEIRA COM PROTEÇÃO CONTRA VAZAMENTOS E ENTUPIMENTOS, AQUECIMENTO POR RESISTÊNCIA ELÉTRICA, TERMOSTATO REGULÁVEL. VOLTAGEM 110/127V. REMOVÍVEL PARA LEITE.MARCA: UNIVERSAL MODELO: MC231ET FABRICANTE : UNIVERSAL	UND.	5	1.300,00	6.500,00	09199505/0001-00 - MATHEN COMERCIAL LTDA - ME
GELADEIRA/REFRIGERADOR FROS FREE, 352 LITROS NO MÍNIMO, COR BRANCA. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A. VOLTAGEM: 110/127V. MARCA/MODELO : BRASTEMP BRM39 .	UND.	5	1.628,00	8.140,00	00708768/0001-14 - START UP COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
FORNO DE MICROONDAS, CAPACIDADE ENTRE 30 E 31 LITROS, FUNÇÕES: AUTO DESCONGELAR, GRILL, PAINEL COM RELÓGIO, BLOQUEIO DO PAINEL, TIMER. POTÊNCIA MÍNIMO DE 700W E MÁXIMA DE 1000W. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30X53,9X42CM. COR BRANCA. VOLTAGEM: 110/127V. MARCA/MODELO : ELETROLUX MEG41.	UND.	7	425,00	2.975,00	07607618/0001-63 - VIPRE COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - ME

## 02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE REVISÃO EM 2 (DOIS) VEÍCULOS OFICIAIS DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR.	972,40	972,40	10272533/0002-67 SAGA PARQUE COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO DE 9 VOLUMES DE EDIÇÕES DO BOLETIM DE SERVIÇO REFERENTES AOS ANOS DE 2009 A 2012, PARA ATENDER AO DDJ/PGJM.	30,00	270,00	02593933/0001-65 A. A. ASA COPIAS COPIADORA LTDA - EPP
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL CORREIO BRAZILIENSE VISANDO ATENDER A PGJM.	630,99	630,99	00001172/0001-80 SA CORREIO BRAZILIENSE

PJM/BAGÉ/RS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL ZERO HORA, VISANDO ATENDER A PJM/BAGE/RS.	803,00	803,00	92821701/0001-00 RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A.

PJM/BELÉM/PA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E PINTURA DE GRADES E PORTÃO DE FERRO PARA AS JANELAS E BANHEIROS DA PJM/BELÉM/PA.	180,00	1800,00	11463070/0001-00 M.A.C. SOARES - ME
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE GRADES DE FERRO DIMENSÕES: 0,54 X 0,54M	63,00	315,00	
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE GRADE DE FERRO DIMENSÕES: 1,15 X 1,17M.	156,00	156,00	
SERVICO DE CONFECÇÃO DE PORTÃO DE FERRO DIMENSÕES: 1,05 X 0,85M	157,00	157,00	

PJM/FORTALEZA/CE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE REVISÃO DE 30.000KM DO VEÍCULO PEUGEOT 307, VISANDO ATENDER À PJM/FORTALEZA/CE.	334,00	334,00	04386940/0001-11 ALDESCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM RETIRADA E COLOCAÇÃO DE LETREIRO, BEM COMO A SUA NUMERAÇÃO, PARA A PJM/FORTALEZA/CE.	27,85	1336,80	16967567/0001-71 ACS ARTE CRIACOES E SERVICOS LTDA – ME
SV. LETRA CAIXA 25 CM EM LATÃO	27,85	779,80	
SV. LETRA CAIXA 10 CM EM LATÃO.	27,80	83,40	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA DO AUDITÓRIO DA	980,00	980,00	05099819/0001-71 CONSTRUTORA CIMEL



PJM/CE.			LTDA - EPP
SERVICOS DE INSTALAÇÃO DE REFLETORES E REVISÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, PARA A SEDE DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM FORTALEZA/CE.	4.472,29	4.472,29	37059599/0001-49 CONSTEC CONSTRUCOES E INSTALACOES LTDA

<b>PJM/SALVADOR/BA</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
AQUISIÇÃO DE ASSINATURA ANUAL DO JORNAL "A TARDE" PARA PJM/SALVADOR-BA. VIGÊNCIA: 27/06/2013 A 29/06/2014.	654,90	654,90	15111297/0001-30 EMPRESA EDITORA A TARDE S A

<b>PJM/SANTA MARIA/RS</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CFTV, PORTEIRO ELETRÔNICO E FECHADURA ELÉTRICA VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES PJM EM SANTA MARIA/RS.	270,00	270,00	02706023/0001-41 TEIXEIRA & COSTA LTDA - ME